
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

лС> декабря 2021 года № 57^-п

О внесении изменений в отдельные приказы комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области в сфере реализации полномочий государственного контроля 

(надзора), а также признании утративших силу некоторых приказов комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области

В соответствии с частями 1, 2, 4 и 6.4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274,

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 14 августа 2020 года № 81-п «Об утверждении перечня должностных 
лиц комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях»:

в пункте 2 приказа после слов «,частью 1 статьи 19.4,» дополнить словами «,статьей 19.4.1,», 
слова «.частью 1 статьи 19.8.1,» заменить словами «.частями 1 и 2 статьи 19.8.1,».

2. Внести следующие изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 7 декабря 2021 года№ 292-п «О внесении изменений в приказ комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 14 августа 2020 года № 81-п 
«Об утверждении перечня должностных лиц комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях»:

в преамбуле приказа слова «от 27 декабря 20219 года» заменить словами «от 27 декабря 2021 
года»;

в пункте 3 приказа слово «постановление» заменить словом «приказ»;
приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению».
3. Признать утратившими силу с даты вступления в законную силу настоящего приказа:
- приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 13 июля

2018 года №76-п «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 17 января 2018 года №2-п «Об утверждении перечней показателей 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области, порядка оценки результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности и контроля за достижением показателей результативности 
и эффективности контрольно-надзорной деятельности комитета! по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области»;

- приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 6 августа
2019 года № 135-п (с последующими изменениями) «О присвоении категорий риска деятельности 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении регионального 



государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) 
на территории Ленинградской области»;

- приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 17 июля 
2020 года № 73-п (с последующими изменениями) «Об утверждении паспортов ключевых 
показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области»;

- приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 25 сентября 
2020 года № 103-п «Об утверждении перечней индикативных показателей результативности 
и эффективности контрольно-надзорной деятельности комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, порядка оценки результативности и эффективности контрольно
надзорной деятельности и контроля за достижением индикативных показателей результативности 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области»;

- приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 
2020 года №441-п «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 
требований законодательства в сфере регионального государственного контроля (надзора) 
в области государственного регулирования цен (тарифов), а также в сфере контроля 
за соблюдением установленного предельного размера платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств и размера платы за выдачу дубликата диагностической карты 
на территории Ленинградской области и в сфере контроля за применением цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных 
препаратов, осуществляемой комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
на 2021-2023 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области - начальника департамента 
организационно-правового обеспечения и контроля.

5. Настоящий приказ вступаедо силу 1 января 2022 года.

Председатель комитета ,^/о 
по тарифам и ценовой поли jkK 
Ленинградской области

• гэ

о

о

Е.Л. Андреев



Приложение к приказу 
комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от^Рдекабря 2021 года №

Приложение 2 
к приказу комитета 

по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области 

от 7 декабря 2021 года № 292-п

Перечень 
должностных лиц комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях

1. Начальник отдела контроля за ценами и тарифами департамента организационно
правового обеспечения и контроля.

2. Главный специалист отдела контроля за ценами и тарифами департамента
организационно-правового обеспечения и контроля.

3. Ведущий специалист отдела контроля за ценами и тарифами департамента
организационно-правового обеспечения и контроля.

».


